記 者 提 供 資 料

2 0 2 ４ 年 ( 令 和 ６ 年 ) ９ 月 ２ ４ 日

政 策 局 市 長 室 ( 高 橋 )

(直通)078-918-5000(内線)2352

報道機関各位

軟式野球チーム「魚住フェニックス」表敬訪問

明石の軟式野球チーム「魚住フェニックス」が、９月１５日、京セラドームで開催された「セノッピー

presents 第 21 回オリックス・バファローズ CUP2024 少年少女軟式野球大会」において優勝しまし

た。また、同チームは、9 月 14 日、17 号池魚住みんな公園で開催された第２回明石市長旗学童軟式野

球大会（兵庫県内３２チームが参加）でも優勝しており、その報告に丸谷市長を表敬訪問します。

記

１．日時・場所

日 時 ： 202４年（令和６年）９月２５日(水)１７：００～

場 所 ： ３０３応接室

２．出席者

選 手：１１名（小学 6 年生）

コーチ：森 貞仁（もり さだひと）

3．大会概要

≪セノッピー presents 第 21 回オリックス・バファローズ CUP2024 少年少女軟式野球大会≫

日 程：202４年４月１４日(日)～9 月 15 日（日）

会 場：京セラドーム大阪ほか

参加チーム：２８７チーム（大阪１６６チーム、兵庫１１５チーム、近畿軟式野球連盟推薦（京都、滋賀、

奈良）６チーム）

結 果：決勝トーナメント 8/１０ 寝屋川ダイナキッズ 10-1

                8/１８ 山手台サニーズ 11-2

                ９/１  新家スターズ ３-２

                ９/１５ 長曽根ストロングス ６-５

≪第２回明石市長旗学童軟式野球大会≫

日 程：202４年９月７日(土)、８日（日）、9 月 1４日（土）

会 場：明石海浜公園南北野球場、１７号池魚住みんな公園野球場

参加チーム：兵庫県内３２チーム

結 果：準決勝 ９/１４ ブレーブス高丘 ３-０

     決勝 9/１4 小野東スポーツ少年団 ３-２